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Biblioteka Roku 2023 Powiatu Bialskiego

8 grudnia 2023 r. odbyła się wizytacja bibliotek wytypowanych do finału konkursu na najaktywniejszą placówkę w zakresie
promocji czytelnictwa, wdrażania innowacyjnych metod pracy z użytkownikami oraz nowinek technologicznych, poprawiania
estetyki i funkcjonalności wnętrz oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym.

Po wizytacji i zapoznaniu się z funkcjonowaniem placówek Jury przyznało tytuł Biblioteki Roku 2023 Powiatu Bialskiego
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim.

W uzasadnieniu werdyktu członkowie komisji konkursowej stwierdzili, że jest to najbardziej nowoczesna biblioteka w naszym
powiecie.  Oferująca  użytkownikom  bogate  zbiory,  także  regionalne,  szeroki  wachlarz  działań  promujących  czytanie,
obejmujący różnorodne grupy odbiorców, nie wyłączając osób ze szczególnymi potrzebami oraz obcokrajowców. 

W wyniku przeprowadzonej w 2022 i 2023 r. modernizacji, zmianie wyposażenia i aranżacji wnętrz oraz przeorganizowaniu
przestrzeni  bibliotecznej  utworzono  strefy  dedykowane  poszczególnym  grupom  użytkowników  oraz  różnorodnym
aktywnościom.  Młodych  odbiorców  międzyrzecka  biblioteka  zaprasza  do  nowej  agendy  „Teen-teki”,  w  której  znajdą
najnowocześniejszy technologicznie sprzęt komputerowy i audiowizualny oraz miejsce do realizowania swoich pasji. Jedną z
nowych  usług jest możliwość organizowania urodzin w bibliotece.

Nową  przestrzenią  jest  także  „Skarbiec  Regionu”,  zamierzony  na  zachowanie  i  promowanie  lokalnego  dziedzictwa
historycznego, w którym odbyło się już wiele ciekawych spotkań o tematyce regionalnej. Biblioteka dla Dzieci oraz Biblioteka
dla  Dorosłych także zyskały  nową aranżację,  która  sprawia,  że  są  to  miejsca zachęcające mieszkańców do częstego
odwiedzania.

Miejscem dla  najmłodszych  jest  „Pracownia  wyobraźni”,  w  skład  której  wchodzą:  wypożyczalnia,  sala  animacji,  kącik
„Montessori” dla maluszków. Wystrój biblioteki przybliża dzieci do natury – konary drzew, zwierzęta, słońce, chmurki. Ale
także nawiązuje do dziedzictwa kulturowego poprzez regały w kształcie domków, symbolizujące historyczne centrum miasta
zabudowane żydowskimi kamieniczkami.

„Przystań książki” – to biblioteka dla dorosłych. Zyskała nowy wystrój z czarno-białą kolorystyką, szczegółowe oznakowanie
wielkimi  napisami  informującymi  o  ustawieniu  księgozbioru.  Dla  wygody  odbiorców  wydzielono  kolekcje  najczęściej
poszukiwanej literatury oraz kącik cichej pracy, wyposażony w biurko z komputerem. W ofercie jest też „Academica” –
zdalny dostęp do zbiorów Biblioteki Narodowej i stały „Kiermasz przeczytanej książki”.

Poprawa funkcjonalności, estetyki oraz utworzenie nowej agendy możliwe były dzięki realizacji projektu „Modernizacja i
adaptacja Miejskiej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim wraz z wyposażeniem”, na który pozyskano ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 502 655,00 zł, oraz dzięki dotacji celowej z Urzędu Miasta Międzyrzec Podlaski,
którą przeznaczono na wkład własny do projektu.

Jury  doceniło  także  szeroką  współpracę  biblioteki  z  innymi  instytucjami  i  organizacjami,  a  także  przemyślaną  i
wieloaspektową promocję.

Ponadto przyznano wyróżnienie Filii w Krzewicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim z siedzibą w Wysokim
za skuteczne promowanie czytelnictwa wśród dzieci

i młodzieży oraz zaangażowanie w organizację imprez kulturalnych.

 

Serdeczne gratulacje!


